Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2020/ GABV/ RM

Indica à Secretária Municipal de Saúde,
Senhora Jaudete Silva Frontino De Nadai,
que estude a possibilidade de realizar
convênio com a Unimed, Samp ou outra
operadora de plano de saúde, para que os
servidores paguem menos por planos de
saúde e odontológico.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA à Secretária Municipal de Saúde, Senhora Jaudete Silva Frontino

De Nadai, que estude a possibilidade de realizar convênio com a Unimed, Samp

ou outra operadora de plano de saúde, para que os servidores paguem menos

por planos de saúde e odontológico.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro visa atender ao anseio de servidores que na

busca por serviços de saúde particulares precisam desembolsar valores

significativos para realizar consultas e tratamentos diversos.

Posto isto, indico à Secretária Municipal de Saúde que estude a possibilidade

de realizar convênio com a Unimed, Samp ou outra operadora de plano de

saúde, para que os servidores paguem menos por planos de saúde e

odontológico.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de dezembro de 2020.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-12-07T14:09:33-0300